РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН
ПРУДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Орловская область
Новосильский район
д. Большие Пруды
ул. Советская    1                                                                               prudyi-adm@yandex.ru        телефон/факс (848673)-2-35-23

                                                       РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
«  17  »    ноября   2020 год.                                                                   №   142
[bookmark: dst100312]
О внесении изменений в решение Прудовского сельского Совета народных депутатов № 93 от 26.11.2019г.  «Об установлении земельного налога на территории Прудовского сельского поселения».

         В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 61.5 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Прудовского сельского поселения, Прудовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Пункт 3 решение Прудовского сельского Совета народных депутатов № 93 от 26.11.2019 года «Об установлении земельного налога на территории Прудовского сельского поселения» читать в новой редакции:
3. Налоговые льготы:
            Кроме указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации,
            освободить от уплаты земельного налога следующие категории
            налогоплательщиков:
     инвалиды Великой Отечественной войны;
     участники Великой Отечественной войны;
     многодетные семьи.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования.

Глава Прудовского
сельского поселения                                                                              Сигачёв Д.П